



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

**OBJETO: "ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA EL DTCC"
CODIGO DE PROCESO N° GCC-EPNE-DTCC-103-18**

**Fecha: Cochabamba, 05 de diciembre de 2018
N° YPFB-GCC-DTCC-NE-079/2018**

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 026 de fecha 26 de enero de 2018 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.- Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° YPFB-GCC-DTCC-IN-159/2018 de fecha 03/12/2018, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.- Adjudicar los ítems 1, 3, 11, 12, 28, 29, 25, 2, 5, 6, 7, 8, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 34, 36, 41, 4, 9, 10, 13, 14, 17, 20, 26, 27, 31, 32, 33, 35, 37, 38, 39 y 40 del proceso de contratación "ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA EL DTCC" con código N° GCC-EPNE-DTCC-103-18, a las siguientes empresas de acuerdo a la siguiente descripción:

- a) Adjudicar los ítems 1, 3, 11, 12, 28 y 29 a la empresa MY TOOLS S.R.L., por cumplir con lo requerido en el DCD y haber obtenido el precio evaluado más bajo, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM N°	DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO
1	JUEGO DE LLAVES CONVINDADA OJO Y BOCA CROMON VANADIUM 6,7,8,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,2 4,25,26,27,28,29,30,31,32.MM	4	JUEGO	1.705,00	6.820,00	(15) días calendario, este plazo se contabilizara a partir de que YPFB suscriba la ORDEN DE COMPRA.
3	ALICATE DE FUERZA CON AISLANTE DE RESISTENCIA A 750 V O SIMILAR	6	PIEZA	75,00	450,00	
11	STILSON DE 8" MORDAZA DE ALIACION DE ACERO REEMPLAZABLE	5	PIEZA	110,00	550,00	
12	STILSON DE 10" MORDAZA DE ALIACION DE ACERO REEMPLAZABLE	5	PIEZA	130,00	650,00	
28	COMBO DE BRONCE DE 4 LB	5	PIEZA	1.500,00	7.500,00	





La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

29	ALICATE DE PRESION PARA SOLDAR VISE CRIP DE 9"	4	PIEZA	103,00	412,00	
TOTAL (Bs.)					16.382,00	

- b) Adjudicar el ítem 25 a la empresa EDGAR PAUCARA QUISPE, por cumplir con lo requerido en el DCD y haber obtenido el precio evaluado más bajo, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM N°	DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO
25	JUEGO DE LLAVES TORX T6-T40	5	JUEGO	170,00	850,00	(15) días calendario, este plazo se contabilizara a partir de que YPFB suscriba la ORDEN DE COMPRA.
TOTAL (Bs.)					850,00	

- c) Adjudicar los ítems 2, 5, 6, 7, 8, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 34, 36 y 41 a la empresa CLAUDIA YHOBANA FLORES LIMACHI, por cumplir con lo requerido en el DCD y haber obtenido el precio evaluado más bajo, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM N°	DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)	PLAZO
2	ENGRASADORA NEUMÁTICO DE 5 KILOS	4	PIEZA	1.270,00	5.080,00	(15) días calendario, este plazo se contabilizara a partir de que YPFB suscriba la ORDEN DE COMPRA.
5	JUEGO BRAZO DE OXICORTE COMPLETO CON KIT DE LIMPIEZA	4	PIEZA	3.200,00	12.800,00	
6	COMBO DE 1 KILO CON MANGO DE MADERA	5	PIEZA	40,00	200,00	
7	FLUXÓMETRO DE 5 METROS	5	PIEZA	40,00	200,00	
8	WINCHA METÁLICA DE 50 METROS	4	PIEZA	165,00	660,00	
15	MARTILLO DE CARPINTERO DE 29 MM	4	PIEZA	35,00	140,00	
16	ALICATE DE CORTE DE 6"	4	PIEZA	43,00	172,00	
18	ALICATE DE PUNTA DE 8"	4	PIEZA	50,00	200,00	
19	TIJERA CORTA LATA	5	PIEZA	145,00	725,00	
21	NIVEL PEQUEÑO 12"	4	PIEZA	58,00	232,00	
22	NIVEL MEDIANO 18"	4	PIEZA	85,00	340,00	
23	NIVEL GRANDE 24"	4	PIEZA	110,00	440,00	
24	JUEGO DE LLAVES ALLEN DE 25 PZA. DE 0,05 - 3/8" Y 1,5 - 10 MM	5	JUEGO	180,00	900,00	
34	LLAVE COMBINADA 11 MM CON CHICHARRA	4	PIEZA	40,00	160,00	
36	LLAVE INGLESA DE 6"	5	PIEZA	48,00	240,00	
41	ALICATE DE FUERZA DE 8"	5	PIEZA	45,00	225,00	
TOTAL (Bs.)					22.714,00	

- d) Adjudicar los ítems 4, 9, 10, 13, 14, 17, 20, 26, 27, 31, 32, 33, 35, 37, 38, 39 y 40, a la empresa FERRETERIA HERRA-SUR - JAIME NARCISO HURTADO SEJAS, por cumplir con lo requerido en el DCD y haber obtenido el precio evaluado más bajo, de acuerdo al siguiente detalle:





La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

ITEM N°	DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)	PLAZO	
4	JUEGO DESTORNILLADORES DE 6 PZA. (3 PLANOS Y 3 ESTRELLA) IMANTADO	6	PIEZA	104,00	624,00	(15) días calendario, este plazo se contabilizara a partir de que YPFB suscriba la ORDEN DE COMPRA	
9	ALICATES DE PRENSA DENTADURA CURVA DE 10"	5	PIEZA	61,50	307,50		
10	ALICATE DE PRENSA DENTADURA RECTO DE 10"	5	PIEZA	63,80	319,00		
13	ARCO DE SIERRA MECÁNICA DE MEDIA TENSION	5	PIEZA	206,50	1.032,50		
14	MARTILLO DE BOLA DE 40 OZ O SIMILAR	4	PIEZA	123,90	495,60		
17	PISTOLAS DE ALTA PRESION PARA PINTAR DE 1 LITRO 60 PSI	4	PIEZA	219,00	876,00		
20	SERRUCHO DE CARPINTERO	4	PIEZA	62,00	248,00		
26	DESTORNILLADOR ESTRELLA DE GOLPE 1/4 X 6	5	PIEZA	35,00	175,00		
27	DESTORNILLADOR PLANO DE GOLPE 1/4 X 6	5	PIEZA	35,00	175,00		
31	CINCEL DE 3/4 X 6"	5	PIEZA	23,00	115,00		
32	COMBO DE 4 LB	4	PIEZA	97,99	391,96		
33	COMBO DE 3 LB	4	PIEZA	81,89	327,56		
35	ESPATULA DE 4"	5	PIEZA	26,90	134,50		
37	LLAVE STILSON DE 24 "	4	PIEZA	430,00	1.720,00		
38	JUEGO DE LLAVES DADO CON CHICHARRA CON ENCASTRE DE 1/2" DESDE 6 MM A 22 MM	5	JUEGO	1.299,00	6.495,00		
39	ACEITERA DE 300ML	5	PIEZA	33,90	169,50		
40	ESCUADRA DE 12"	5	PIEZA	43,50	217,50		
TOTAL (Bs.)					13.823,62		

TERCERO.- Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.


Ing. Orlando-Rene Colque Huarita
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN

ORCH/rch
C.C. Archivo

